



Prefeitura Municipal de Canápolis
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório: **059/2024**
Modalidade: **PREGÃO ELETRONICO -**
Número da Licitação: **023/2024**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 1

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, com base no Art. 61 da Lei N. 8.883/94, faz saber que o Processo Licitatório N° 059/2024 na modalidade PREGÃO ELETRONICO - REGISTRO DE PREÇOS N° 023/2024, teve a seguinte proposta como vencedora:

Objeto: PROCESSO LICITATORIO - REGISTRO DE PREÇOS - AQUISIÇÃO DE ITENS DIVERSOS DE FARMACIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CANÁPOLIS - MG

Contratante: Prefeitura Municipal de Canápolis

Contratada(s):

Não Ofertados

Contrato:						Início:	Fim:
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição		
83	UN	30,00000		0,00	IODOFORMIO (Frasco com 10g; Estimula a proliferação celular; Tem leve poder antisséptico, porém de ação prolongada; Decompõe-se lentamente à temperatura corporal e ativa a fagocitose de resíduos irritantes; Intensamente radiopaco; Alto grau de pureza garantida pelos melhores fornecedores da matéria prima do mercado e a nossa constante avaliação laboratorial do produto.)		
Total para Este Fornecedor:							0,00

ALIMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA

Contrato:						Início:	Fim:
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição		
80	UN	150,00000	23,59000	3.538,50	PROTETOR SOLAR FATOR 60 O protetor solar cor clara promove alta proteção solar UVA/UVB contra ação dos raios solares, enquanto uniformiza a tonalidade da pele com uma cobertura natural e sem falhas.		
82	PC	500,00000	20,89000	10.445,00	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO (Cor branca com altíssima qualidade 100% de fibra celulose virgem, próprio para uso em toalheiro interfolhas, alta absorção e resistência ao úmido, acondicionado em embalagem adequada, prática e segura, pacote contendo aproximadamente 1000 folhas simples, medindo 21 x 23 cm). NEW PAPER BRANCO SUPER LUX		
Total para Este Fornecedor:							13.983,50



Prefeitura Municipal de Canápolis
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório: **059/2024**
Modalidade: **PREGÃO ELETRONICO -**
Número da Licitação: **023/2024**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 2

CONECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. - EPP

Contrato:

Início:

Fim:

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	UN	4,00000	139,99000	559,96	MONITOR DE PRESSÃO Conteúdo da embalagem: - 01 Aparelho Digital de Pressão Digital G-tech Linha Home LA800 - 01 Braçadeira de Braço de 22 x 43 centímetros (circunferência de Braço) - 01 Manual de Instruções em português - 04 Pilhas AAA - 01 Estojo de nylon - 01 Caixa Original do Produto Produto com selo do Inmetro e Certificado e Registrado na Anvisa no 80275310049 Procure sempre um médico especializado, nunca faça automedicação. O estresse e fatores hereditários podem desencadear níveis de aumento da pressão arterial em pessoas de diferentes idades. Para um melhor acompanhamento, meça sua pressão arterial regularmente. GTECH APARELHO DIGITAL AUTOMÁTICO DE BRAÇADEIRA, BRAÇADEIRA U
2	UN	300,00000	0,44000	132,00	COLETOR DE URINA (Coletor de urina transparente em polipropileno, capacidade de 80 ml. com tampa de rosca, graduado, na cor vermelha, não estéril . JPROLAB COLETOR UNIVERSAL 80ML
4	PC	100,00000	6,29000	629,00	TOUCAS DESCARTÁVEIS (Toucas descartáveis confeccionadas TNT 100 % polipropileno de alta qualidade e elástico especial tendo perímetro da touca, ideal para pessoas com cabelos longos, proporcionando melhor ajuste e melhor controle, pacote com 100 unidades) INOVEN TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO C/100
5	UN	2.000,00000	0,99000	1.980,00	EQUIPO PARA SORO Equipo p/ soro macrogota para soro flexível com injetor lateral superior em Y, constituído de ponta p/ ampola plástica, câmara macrogota, tubo conector e adapta a doluer de alta precisão embalado individual e esterilizado a gás de óxido de etileno em grau cirúrgico - Tubo com 1,5m com ponta perfurante e tampa protetora; - Atóxico e Apirogênico. INJEX EQUIPO MACROGOTAS LUER SLIP
6	CX	300,00000	62,97000	18.891,00	FITA PARA GLICEMIA Tiras reagentes para determinação quantitativa de glicose no sangue, para leitura em aparelho portátil de metodologia biosensor, faixa de medicação 10 a 600 mg /dl, tempo de leitura inferior a 60 seg., temperatura de operação entre 14 c e 40 c, para sangue capilar, venoso, arterial e neonatal, bem como para pacientes submetidos à oxigenoterapia, o reagente não deve interferir com po2. o aparelho leitor devera apresentar sistema de checagem para conferir sua integridade. Apresentação em frasco com 50 tiras, registro MS. Caixa contendo 50 unidades). Tem que ser compatível com o aparelho de medir glicemia. GTECH FITA PARA GLICEMIA - TIRAS REAGENTES PARA DETERMIN
8	LT	30,00000	23,97000	719,10	DEGERMANTE Anti-septico,Clorexedina Riohex 2% degermante – solução Digliconato de clorexedina a 2% com tensoativos – Líquido 1000M RIOQUIMICA CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% 1L
10	CX	150,00000	13,85000	2.077,50	LANCETAS PARA COLETA DE SANGUE LANCETAS DE SANGUE PARA COLETA DE SANGUE CAIXA COM 100 UNIDADES CALIBRE 28G 1.8(MM). CAIXAS COM 100 UNIDADES.. DESCARPACK LANCETAS DE SEGURANÇA 28G
11	UN	600,00000	1,10000	660,00	FRASCO PORTA LÂMINAS FRASCO PORTA LÂMINAS REDONDO COFECCIONADO EM POLIPROPILENO. CRALPLAST PORTA LAMINA TIPO FRASCO CAP/ 03 LAMINAS
13	PCT	100,00000	5,49000	549,00	ABAIXADOR DE LINGUA (Abaixador de língua; de plástico; de uso único; extremidades arredondadas; sem rebarbas; medindo (14x1,5)cm de largura)x(1,5mm de espessura); embalado em plástico transparente atóxico e resistente; rotulagem respeitando legislação atual vigente, pacote contendo 100 unidades cada)
15	CX	15,00000	9,77000	146,55	THEOTO ABAIXADOR DE LINGUA COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE (Coletor de material perfurocortante em papelão, alça dupla para transporte contra trava de segurança produzido de acordo com nbr 13853, revestimento interno que evita perfurações e vazamento, com capacidade de 13 litros cada caixa, embalagens com 20 unidades).



Prefeitura Municipal de Canápolis
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório: **059/2024**
Modalidade: **PREGÃO ELETRONICO -**
Número da Licitação: **023/2024**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 3

16	UN	100,00000	23,99000	2.399,00	DESCARBOX CAIXA COLETORA DE PERFURO CORTANTE 13L UMIDIFICADOR C/ FRASCO PLASTICO Especificações Técnicas Tampa: Polipropileno (PP) UMIDIFICADOR C/ FRASCO PLÁSTICO 250ML C/ EXT E MÁSCARA OXIGÊNIO. Especificação: Bico: Poliamida (PA) Borboleta com inserto: Polipropileno (PP) com inserto em ZAMAK Borboleta sem inserto: Polipropileno (PP) Kit Borbulhador: Polipropileno (PP) / Tubo em Polietileno (PE) Frasco: Polipropileno (PP) Capacidade: 250 ml Pressão de Trabalho: 3,5 a 6,0 kgf/cm ² (pressão recomendada) Conexão de Entrada do Umidificador: Conforme Norma ABNT NBR – 11906 Extensão: Confeccionada em PVC 1500mm Máscaras: Modelo Infantil e Adulto: Polietileno de Baixa Densidade (PEBD) UNITEC UMIDIFICADOR OXIGENIO 250ML
17	UN	16,00000	42,87000	685,92	PINÇA ANATÔMICA 16 CM EM AÇO. ABC INSTRUMENTOS PINCA ANATOMICA DENTE DE RATO 16CM
18	CX	200,00000	24,27000	4.854,00	LUVA DE PROCEDIMENTO COM PÓ TAMANHO G CX C/100UND LUVA "DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS"; NÃO ESTERIL, TAM. GRANDE, COM BAIXA QUANTIDADE DE RESIDUO PROTEICO E QUIMICO, AMBIDESTRA; ISENTA DE FURÓS, RASGOS OU DEFORMIDADES, QUE PERMITA BOA SENSIBILIDADE TATIL, PUNHO A 05 CM; BEM ACABADO, RESISTENTE, ISENTA PO COMO LUBRIFICANTE, POLIMERICA; EMBALADOS EM CAIXA COM 10 CAIXAS COM 100 UNIDADES EM CADA CAIXA, APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE. NUGARD LUVA DE PROCEDIMENTO COM PÃ" TAMANHO G - CX C/100
19	PC	1.000,00000	23,49000	23.490,00	GAZES GAZES COM 13 FIOS, 7,5X7,5 CM, NÃO ESTÉRIL, PACOTE COM 500 UNIDADES; EM FIOS DE ALGODÃO PURO E BRANCO, SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS; DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS VARIANDO DE 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, SEM FILAMENTO RADIOPACO; O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO CONFORME LEGISLAÇÃO. LETICIA COMPRESSAS DE GAZE 7,5 X 7,5 Â€" 13 FIOS Â€" C/500
20	CX	500,00000	23,49000	11.745,00	LUVA DE PROCEDIMENTO COM PÓ TAMANHO P CX C/100UND LUVA "DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS"; NÃO ESTERIL, TAM. PEQUENA, COM BAIXA QUANTIDADE DE RESIDUO PROTEICO E QUIMICO, AMBIDESTRA; ISENTA DE FURÓS, RASGOS OU DEFORMIDADES, QUE PERMITA BOA SENSIBILIDADE TATIL, PUNHO A 05 CM; BEM ACABADO, RESISTENTE, ISENTA PO COMO LUBRIFICANTE, POLIMERICA; EMBALADOS EM CAIXA COM 10 CAIXAS COM 100 UNIDADES EM CADA CAIXA, APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE. NUGARD LUVA DE PROCEDIMENTO COM PÃ" TAMANHO P - CX C/100UN
21	UN	1.000,00000	0,79000	790,00	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 Sonda em PVC flexível, atóxico e apirogênico; * Conector universal, que permite ligar a sonda ao aparelho ou máquina de sucção; * Produto estéril, esterilizado por Radiação Ionizante (Raio Gama/Feixe de Elétrons) ou Óxido de Etileno (ETO); * Produto de uso único. Proibido reprocessar. SOLIDOR SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA N. 10
22	KIT	20,00000	12,99000	259,80	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO (kit para nebulização com extensão com conector para ar comprimido ou oxigênio, recipiente dosador e máscara para adultos. Proteção antibacteriana, manual de instruções. Garantia 3 meses.) MEDICATE KIT PARA NEBULIZAÃ"ÃO ADULTO - MD1100
23	KIT	20,00000	12,97000	259,40	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL (kit para nebulização com extensão com conector para ar comprimido ou oxigênio, recipiente dosador e máscara infantil. Proteção antibacteriana, manual de instruções. Garantia 3 meses.) MEDICATE KIT PARA NEBULIZAÃ"ÃO INFANTIL - MD1200
24	UN	1.000,00000	0,92000	920,00	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 Sonda em PVC flexível, atóxico e apirogênico; (EMBRAMED) * Conector universal, que permite ligar a sonda ao aparelho ou máquina de sucçã



Terra de oportunidades

Prefeitura Municipal de Canápolis

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório: **059/2024**
Modalidade: **PREGÃO ELETRONICO -**
Número da Licitação: **023/2024**
Aquisição de: **Materiais**
Página: **4**

* Produto estéril, esterilizado por Radiação Ionizante (Raio Gama/Feixe de Elétrons) ou Óxido de Etileno (ETO);

* Produto de uso único. Proibido reprocessar. SOLIDOR SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA N. 08

25	CX	4,00000	99,49000	397,96	ABOCATH CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO Nº 22 CAIXA COM 100 UNIDADES DESCARPACK CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO 22G
29	FR	250,00000	89,99000	22.497,50	SOLUÇÃO COM PHMB Solução para limpeza de feridas. Composição: água purificada, hidróxido de sódio, 0,1% undecilenamidopropilbetaína 0,1% poliaminopropil biguanida (polihexanida). FRASCOS DE 350ML CASEX CS350 SOLUÇÃO LIMPADORA C/ PHMB 350 ML
32	UN	100,00000	23,45000	2.345,00	ANTISSÉPTICO DGERMANTE (GLICONATO DE CLOREXIDINA 2%) USO EXTERNO USO ADULTO E PEDIÁTRICOE ANTSSÉPTICO MBALAGEM COM 1 LITRO. RIOQUIMICA CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% 1L
34	CX	60,00000	277,89000	16.673,40	COBERTURA DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA Caixa com 10 envelopes - Medidas 6,5x9,5 cm CASEX AG1010 CARVÃO COM PRATA 10,5X10,5
35	CX	60,00000	679,32000	40.759,20	COBERTURA DE HIDROALGINATO COM PRATA Cobertura estéril não aderente antimicrobiana, constituída por alginato G (ácido gulurônico) de elevada resistência, fibras de carboximetilcelulose (CMC) e fibras de nylon revestidas com prata. Caixas com 10 envelopes Medidas 11x11cm. SILVERCEL COBERTURA DE HIDROALGINATO COM PRATA - COBERTURA E
36	CX	100,00000	71,83000	7.183,00	ALCOOL 70% (Álcool etílico a 70%; concentração/dosagem a 70%; forma de apresentação em frasco de 1 litro; líquido; forma farmacêutica solução; indicação de uso: antisséptico, desinfetante, embalagem caixa com 12 unidades). UZUCLEAN ALCOOL ETILICO 70% 1L CX/12 UNID
38	UN	2.510,00000	3,97000	9.964,70	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO (Almotolia; de plástico atóxico, opaco, fotossensível; desinfecções queda, composto por corpo rosqueado tampa e bico com protetor; embalagens com capacidade 250ml). JPROLAB
39	FR	10,00000	39,99000	399,90	GEL P/ ULTRA-SONOGRAFIA INODORO, INCOLOR, PH NEUTRO; DE USO PROFISSIONAL; EMBALAGEM DE 5 KG; COMPOSTO DE CARBOPOL, PROPILENOGLICOL, CONSERVANTE, TRIETANOLAMINA. MULTIGEL GEL CONDUTOR P/ ULTRASSONOGRRAFIA 5 L
40	PC	350,00000	13,17000	4.609,50	ATADURA CREPE 15X1,80 (Atadura de crepe, medindo aproximadamente 15 cm x 1, 80, confeccionada em 94% algodão cru de alta torsão, 5% de poliéster e 1 % de elas tano; possui alta resistência e propriedade elástica que não causam deformação na atadura; livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas; enrolamento uniforme em toda sua extensão. Acondicionada em pacote plástico contendo 12 unidades).
41	PC	350,00000	8,52000	2.982,00	LETICIA ATADURA CREPE 13 FIOS 15X1.80 ATADURA DE CREPE 10 CM (Atadura de crepe, medindo aproximadamente 10 cm de largurax180m (repouso) sendo 4,50m de comprimento (esticada) cor natural, com 13 fios, constituído de fios de algodão cru, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, embalada individualmente por máquina automática, constando externamente os dados de identificação e procedência, acondicionada em pacote plástico contendo 12 unidades). LETICIA ATADURA CREPE 13 FIOS. 10X1.80
42	PC	300,00000	17,87000	5.361,00	ATADURA DE CREPE 20 CM (Atadura de crepe; em tecido 100% algodão ou misto; com dimensão de 20 cm de largura x 1,80 MT de comprimento (em repouso) peso 21,86 gramas com 13 fios/m²; as bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfiamento; classe tipo i e elasticidade de 50%; enrolada uniformemente, em forma cilíndrica; embalado em pacote plástico contendo 12 unidades em material que garanta a integridade do produto; o produto devera ser entregue com laudo analítico que comprove cumprimento nbr 14056). LETICIA ATADURA CREPE 13 FIOS 20CMX1,80MT
43	UN	700,00000	10,07000	7.049,00	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5



Prefeitura Municipal de Canápolis
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório: **059/2024**
Modalidade: **PREGÃO ELETRONICO -**
Número da Licitação: **023/2024**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 5

(Espardrapo impermeável, confeccionado em tecido apropriado, cor branca, medindo 10 cm x 4,5m, isento de substâncias alérgicas de germes patogênicos, impermeabilidade dorsal adequada a sua finalidade, flexibilidade suficiente para adaptar-se as dobras da pele sem que ocorra excessiva pressão ou fácil desprendimento, massa uniformemente distribuída, adequada fixação de camada adesiva no pano base, fácil remoção sem deixar resíduos ou manchas na superfície, bordas devidamente moldadas a fim de evitar soltura dos fios, apresentando enrolado em carretel plástico com capa de proteção, reembalado em cx c/72 rolos, marca/fabr. proc. nacional. Registro no MS).

MISSNER ESPARADRAPO 10CMX4.5MT

45	UN	30,00000	128,97000	3.869,10	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL OLED Visor em tecnologia OLED, melhor visualização em qualquer condição de luminosidade - Informa Saturação (SpO2) e Frequência Cardíaca - Curva Pletismográfica - Capa protetora em Silicone e Estojo para armazenamento - Funcionamento a pilhas
----	----	----------	-----------	----------	--

Indicado para adultos

Garantia: 12 meses

Conteúdo da Embalagem

1 Oxímetro de Pulso portátil Oled, 1 manual de instruções, Estojo para armazenamento.

GTECH OXIMETROS ADULTO, COM CURVA PLESTIMOGRAFICA.

46	UN	10,00000	16,77000	167,70	FIXADOR CITOLÓGICO (Fixador citológico, em solução de propilenoglicol e álcool absoluto que possui propriedades de fixação e sustentação da integridade celular de esfregaços de material biológico estendidos em lamina de vidro. Embalado em frascos de 100 ml cada). KOLPLAST FIXADOR
----	----	----------	----------	--------	---

CITOLOGICO 100 ML

47	UN	300,00000	10,89000	3.267,00	FITA ADESIVA MICROPORE, NA COR BRANCA; MEDINDO: 10 CM X 4,5 M
----	----	-----------	----------	----------	---

MISSNER FITA MICROPOROSA 10CMX4.5MT

48	UN	50,00000	4,47000	223,50	FITA PARA AUTOCLAVE (Fita autoclave para processo de esterilização a vapor excelente aderência, medindo 19mmx30m).
----	----	----------	---------	--------	---

MISSNER FITA AUTOCLAVE 19MMX30M

49	UN	300,00000	4,97000	1.491,00	FITA ADESIVA MICROPORE, NA COR BRANCA; MEDINDO 25 MM X 10M.
----	----	-----------	---------	----------	---

MAXICOR FITA MICROPOROSA 2.5MM X 10MT

50	UN	10,00000	6,49000	64,90	HIGIENIZADOR DE MÃOS (Gel antisséptico para higiene das mãos, álcool gel 70%, embalagens de 440gr).
----	----	----------	---------	-------	--

PROLINK ALCOOL GEL 70% 500 ML

51	CX	100,00000	15,99000	1.599,00	LUVA DE VINIL SEM PÓ- TAMANHO M - Fabricada em PVC incolor; - Isenta de pó; - Lisas; - Ambidestra aprovadas pelo Ministério do Trabalho; - Atóxica e Apirogênica; - Descartável e de uso único. - Caixa com 100 unidades DESCARPACK LUVA VINIL SEM PO TAMANHO M C/100
----	----	-----------	----------	----------	--

DESCARPACK LUVA VINIL SEM PO TAMANHO M C/100

53	CX	100,00000	9,19000	919,00	AGULHAS 40X12 CAIXA COM 100 UNIDADES DESCARPACK AGULHA HIPODERMICA 40X1.2MM
----	----	-----------	---------	--------	---

AGULHA DESCARTÁVEL 25X8

54	CX	50,00000	6,99000	349,50	Agulha hipodérmica, descartável, estéril, siliconizada, 25x8mm, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual, com abertura asséptica. Caixa com 100 agulhas. DESCARPACK AGULHA DESCARTÁVEL 25X8
----	----	----------	---------	--------	--

AGULHA DESCARTÁVEL 25X7

55	CX	20,00000	6,99000	139,80	Agulha hipodérmica, descartável, estéril, siliconizada, 25x7mm, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual, com abertura asséptica. Caixa com 100 agulhas. DESCARPACK AGULHA DESCARTÁVEL 25X7
----	----	----------	---------	--------	--

KIT PARA PAPANICOLAU, ESPEC. (MÉDIO), ESPAT, ESCOVA, LUVA, LAMINA, ESTERIL

56	UN	1.000,00000	5,27000	5.270,00	(Kit para Papanicolau; contendo 1 espelho vaginal, 1 esp. de ayres, e escova cervical, 2 luvas E.V.A, 1 lamina de vidro, 1cx porta lamina; estéril; médio; embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica; a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente). KOLPALST KIT PAPANICOLAU TAMANHO M
----	----	-------------	---------	----------	---

KOLPALST KIT PAPANICOLAU TAMANHO M



Prefeitura Municipal de Canápolis

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório: **059/2024**
Modalidade: **PREGÃO ELETRONICO -**
Número da Licitação: **023/2024**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 6

57	UN	250,00000	5,27000	1.317,50	KIT PARA PAPANICOLAU,ESPEC. (PEQUENO), ESPAT,ESCOVA, LUVA, LAMINA, ESTERIL. (Kit para Papanicolau; contendo 1 espelho vaginal, 1 esp. de Ayres, e escova cervical, 2 luvas E.V.A, 1 lamina de vidro, 1 cx porta lamina; estéril; pequeno; embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica; a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente). KOLPALST KIT PAPANICOLAU TAMANHO P
58	UN	250,00000	5,27000	1.317,50	KIT PAPA NICOLAU, ESPEC. (GRANDE) ESPAT, ESCOVA, LUVA, LÂMINA, ESTÉRIL Kit para Papanicolau; contendo 1 espelho vaginal, 1 esp. de ayres e escova cervical, 2 luvas E.V.A, 1 lâmina de vidro, 1 cx porta lâmina; estéril; grande; embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica; a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. KOLPALST KIT PAPANICOLAU TAMANHO G
59	UN	25,00000	347,99000	8.699,75	KIT ACADEMICO-APARELHO DE PRESSÃO (Aparelho de pressão: 01 estetoscópio duo sonic + bolsa + esfigmomanometro adulto de alta precisão e sensibilidade para medir pressão arterial possui braçadeira confeccionada em tecido antialérgico e fecho metal. o sistema de válvula de ar com pera e manguito feitos de borracha sintética de excelente resistência proporciona uma maior retenção do ar durante a medição da pressão arterial. o produto devera estar de acordo com a portaria do in metro nº 24 de 22 de fevereiro de 1996). PREMIUM ESFIGMO.ADULTO C/ESTETOSCÂ³PIO SIMPLES EM METAL CRO
60	CX	8,00000	101,99000	815,92	TORNEIRA DE TRÊS VIAS DESCARPACK TORNEIRA DE TRÃSS VIAS
61	UN	10,00000	15,99000	159,90	TERMÔMETRO DIGITAL CLÍNICO .Termômetro Clínico Digital Th1027 G-tech 100% resistente à água Display LCD de fácil visualização Alarme de febre Memória da última medição Desligamento automático GTECH TERMÃ´METRO CLÃ-NICO DIGITAL DE PONTA RÃ-GIDA BRANCO.
62	CX	4,00000	28,99000	115,96	LAMINA DE BISTURI Nº15 (Lamina de bisturi em aço carbono para cabo de bisturi de nº 12; caixa contendo 100 unidades, embaladas individualmente). DESCARPACK LAMINA DE BISTURI NÃº15
63	CX	4,00000	29,99000	119,96	LAMINA DE BISTURI LÂMINA DE BISTURI Nº 11: Em aço carbono para cabo de bisturi de nº 12; caixa contendo 100 unidades, embaladas individualmente). DESCARPACK LAMINA DE BISTURI NÃº 11
64	CX	30,00000	95,99000	2.879,70	PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL EM ROLO PARA MACA NA COR BRANCA; EM CELULOSE, MEDINDO 70CMX50CM; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VINGENTE. 10 UNIDAES EM CADA CAIXA. DESCARRBOX LENCOL DESCARTAVEL NATURAL 50X70 10 UNIDADES EM CA
68	UN	100,00000	21,89000	2.189,00	MASCARA PARA TRAQUEOSTOMIA A Máscara para Traqueostomia é indicada para administração de oxigênio e ou aerossóis em pacientes com acesso de traqueostomia e laringectomia. Tem a função de auxiliar a ventilação assistida ao paciente com ar ambiente umidificado ou enriquecido com oxigênio, através da umidificação da traqueia e ou oxigenoterapia no processo de ventilação mecânica. Confeccionada em PVC atóxico, macio e transparente, facilitam assim a visualização durante o uso. Possui faixa elástica ajustável e conector com ângulo de rotação de 360º. Disponível nos tamanhos adulto.
71	CX	20,00000	18,99000	379,80	DESCARPACK MASCARA DE TRAQUEOSTOMIA ADULTO SERINGA DESCARTÁVEL 5ML Seringa descartável, c/ capacidade p/ 05 mL, bico luer, s/ agulha, confeccionado em plástico apropriado, uso único, composta de 3 partes, c/ borracha no embolo p/ proteção, esterilizada a gás de óxido de etileno , embalada individualmente em invólucro apropriado,contendo externamente os dados de identificação, procedência, marca, tipo de esterilização, data de validade, nr. de lote, responsável técnico e registro no Ministério da Saúde. – cx c/ 100 unidada DESCARPACK SERINGA DE 5ML S/AGULHA - LUER SLIP Â€“ CX C/ 100 UN
72	UN	1.000,00000	0,27000	270,00	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML (Seringa sem agulha bico slip (liso) descartável e estéril). DESCARPACK SERINGA DE 10ML S/AGULHA - LUER SLIP



Prefeitura Municipal de Canápolis

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório: **059/2024**
Modalidade: **PREGÃO ELETRONICO -**
Número da Licitação: **023/2024**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 7

73	UN	1.000,00000	0,44000	440,00	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML (Seringa sem agulha bico slip(liso) descartável e estéril). DESCARPACK SERINGA DE 20ML S/AGULHA - LUER SLIP
75	CX	10,00000	17,49000	174,90	SCALP Nº 21 CAIXA COM 50 UNIDADES. Escalpe descartável c/ adaptador luer, c/ tubo em vinil flexível c/ 12 polegadas de comprimento, agulha 21G (calibre 6), asas flexíveis de cor azul claro, embalagem unitária c/ frente plástica e verso em papel c/ abertura em pétala e reembalado em caixa c/ 50 UNIDADES. DESCARPACK SCALP DESCARTAVEL N. 21G
76	CX	10,00000	17,49000	174,90	SCALP Nº 23 CAIXA COM 50 UNIDADES. Escalpe descartável c/ adaptador luer, c/ tubo em vinil flexível c/ 12 polegadas de comprimento, agulha 213G (calibre 6), asas flexíveis de cor azul claro, embalagem unitária c/ frente plástica e verso em papel c/ abertura em pétala e reembalado em caixa c/ 50 UNIDADES. DESCARPACK SCALP NÂº 23 - CAIXA COM 50 UNIDADES.
77	CX	10,00000	33,89000	338,90	SCALP 19G Escalpe descartável c/ adaptador luer, c/ tubo em vinil flexível c/ 12 polegadas de comprimento, agulha 19G (calibre 6), asas flexíveis de cor azul claro, embalagem unitária c/ frente plástica e verso em papel c/ abertura em pétala e reembalado em caixa c/ 100 DESCARPACK SCALP 19G - CAIXA C/ 100
78	CX	10,00000	33,89000	338,90	SCALP 25G Escalpe descartável c/ adaptador luer, c/ tubo em vinil flexível c/ 12 polegadas de comprimento, agulha 25G (calibre 6), asas flexíveis de cor azul claro, embalagem unitária c/ frente plástica e verso em papel c/ abertura em pétala e reembalado em caixa c/ 100 DESCARPACK SCALP 25G - CAIXA C/ 100
81	KIT	10,00000	58,99000	589,90	KIT MEDIDOR DE GLICEMIA Composição: 1 monitor, 1 lancetador, 10 lancetas, 10 tiras, 1 bateria 3V-CR2032, 1 estojo para transporte, 1 manual de instruções, Volume de Sangue: 1 - 2 µL; 4 amostras de Sangue: Capilar, Venoso, Arterial, Neonatal, Garantia: Vitalícia (para monitor e lancetador); Memória 500 testes; Marcadores de eventos: Pré e pós prandial; Alarmes: Lembrete sonoro para realização dos teste após as refeições; Média de testes: 7 dias, 14 dias, 30 dias 90 dias; Tempo obtenção do resultado: Até 5 segundos; PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. GTECH KITS MEDIR GLICOSE, 1 MONITOR, 10 TIRAS + 10 LANCE
84	CX	4,00000	220,77000	883,08	INDICADOR QUÍMICO (Indicador de verificação de ciclo de vapor, classe 6 TST. Caixas com 25 unidades). CRISTÁ“FOLI INDICADOR QUÂMICO - TST TIPO 6 CX/ 25 UNID
85	UN	500,00000	4,27000	2.135,00	FITA ADESIVA CREPE 18 MM X 50 MM (Cor branca, de alta qualidade e grande aderência, monoface. Não possui resíduos químicos em sua composição, medindo 18mmX50m). MISSNER FITA CREPE HOSPITALAR 19MMX50MT
86	UN	60,00000	33,99000	2.039,40	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO (Plástico ABS para papel 2 dobras com fechadura e chave em plástico ABS, bem como um kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos. Medidas: 29cm (altura)x 25cm(largura)x 12cm (profundidade)) NOBRE DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO CÃ“D 39999
87	UN	60,00000	33,19000	1.991,40	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO - CAPACIDADE PARA 900 ML. (Em plástico ABS e acrílico de forma modelar, refil interno para depositar o sabonete, com bomba dosadora que possibilita a utilização de sabonetes líquidos de viscosidade variada com reservatório construído em acrílico transparente de modo a possibilitar a visualização da quantidade contida). NOBRE DISPENSER PARA SABONETE/ ALCOOL EM GEL
89	PCT	100,00000	54,94000	5.494,00	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA COM PUNHO LATEX - PACOTE COM 10 UNIDADES Avental uso hospitalar, descartável, impermeável, cor branca, ergonômetro, resistente, com abertura para as costas, fechamento em tiras. Gola rente ao pescoço, mangas longas, punho com elástico, em polietileno, 100% de polipropileno com gramatura 50g/m². Os pacotes devem ser identificados externamente, com procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no ministério da saúde. Tamanho G POLARFIX AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA COM PUNHO LATEX -
90	UN	50,00000	13,48000	674,00	PULVERIZADOR MANUAL 500ML Possui reservatório ergonômico e gatilho de acionamento suave, garantindo maior conforto na utilização. O reservatório com marcador de volume permite visualizar com facilidade a quantidade de produto. NOBRE PULVERIZADOR TRANSPARENTE - 500ML
92	UN	20,00000	31,75000	635,00	MASCARA DE OXIGENIO Máscara de oxigênio, alta concentração com reservatório Adulto. Confeccionado em



Prefeitura Municipal de Canápolis
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório: **059/2024**
Modalidade: **PREGÃO ELETRONICO -**
Número da Licitação: **023/2024**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 8

policloreto de vinila, estéril, atóxico e apirogênico, confeccionado em material translúcido, Possui um balão reservatório de oxigênio e válvula unilateral que impede a reinalação do ar ambiente e do ar expirado, Permite a administração de altas concentrações de Oxigênio, Design anatômico, alongado, com fixador nasal e elásticos para melhor ajuste à face, trazendo conforto e segurança DESCARPACK MASCARA DE OXIGENIO DE ALTA CONCENTRACAO ADULTO

Total para Este Fornecedor:	243.504,26
------------------------------------	-------------------



Prefeitura Municipal de Canápolis
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório: **059/2024**
Modalidade: **PREGÃO ELETRONICO -**
Número da Licitação: **023/2024**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 9

DM LOGISTICA HOSPITALAR LTDA.					
Contrato:			Início:	Fim:	
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
3	CX	3,00000	464,80000	1.394,40	POMADA DEXAMETASONA POMADA ACETATO DEXAMETASONA 1 MG/G , CAIXA CONTENDO 100 BINASGAS COM 15 G TEUTO TEUTO
7	CX	80,00000	300,00000	24.000,00	MALHA NÃO ADERENTE Constituído por gaze entretecida diacetato de celulose, impregnado com uma emulsão de petrolato. CAIXA COM 50 ENVELOPES - ENVELOPE COM 1 UNIDADE - 7,6cm x 7,6cm 3M 3M
9	CX	50,00000	130,00000	6.500,00	SORO FISIOLÓGICO 0,9% (Cloreto de sódio 0,9% caixa com 20 frascos de 500ml JP JP)
12	UN	20,00000	50,00000	1.000,00	PAPEL GRAU CIRURGICO PAPEL GRAU CIRURGICO TAMANHO 100 MM X 100 M. EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO COM REGISTRO DA ANVISA. ZELARA ZELARA
14	CX	100,00000	25,00000	2.500,00	LUVA DE LATEX EXTRA- PEQUENA - Fabricada em PVC incolor; - Isenta de pó; - Lisas; - Ambidestra aprovadas pelo Ministério do Trabalho; - Atóxica e Apirogênica; - Descartável e de uso único. - Caixa com 100 unidades MEDIX MEDIX
26	CX	100,00000	115,00000	11.500,00	SORO FISIOLÓGICO 9% (Cloreto de sódio 0,9% caixa com 20 frascos de 100ml cada. JP JP)
27	CX	15,00000	239,00000	3.585,00	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 10ML (Cloreto de sódio 0,9% caixa com 200 ampolas plásticas flexíveis de 10 ml cada). EQUIPLEX EQUIPLEX
28	UN	1.000,00000	3,50000	3.500,00	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL (Máscara cirúrgica descartável com elástico não estéril, tamanho único, confeccionado em TNT na cor branca em tríplice face. Embalado em caixa com 50 unidades cada). BYD BYD
30	UN	500,00000	50,40000	25.200,00	POMADA KOLLAGENASE (Pomada collagenase + cloranficol, embalagem 50 gamas). CRISTÁLIA CRISTÁLIA
31	UN	600,00000	6,38000	3.828,00	POMADA NEOMICINA (Pomada neomicina+ bacitracina, embalagem de 15 gramas). CIMED CIMED
33	UN	70,00000	980,00000	68.600,00	FILME TRANSPARENTE EM ROLO - TEGADERM Impermeável a água e permeável a vapores, oferecendo proteção da pele sob o risco de úlcera por pressão e fricção. Possui bordas sem adesivo para facilitar a aplicação e escala centimetrada central em toda a extensão. Medidas: 15cm x 10m. 3M 3M
37	FR	20,00000	33,08000	661,60	ATROVENT ATROVENT (BROMETO DE IPRATROPIO) CONTENDO 20 ML EM CADA FRASCO; VALIDADE DE 1 ANO APÓS DATA DE ENTREGA. BOEHRINGER BOEHRINGER
44	UN	300,00000	81,48000	24.444,00	Dersani Loção Oleosa Corporal 100ml ESSENCIAIS (A.G.E.) ÁCIDO OLEICO ÁCIDO LINOLÉICO ÁCIDO LINOLÉNICO MEGALABS MEGALABS
52	CX	200,00000	150,00000	30.000,00	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML CLORETO DE SÓDIO 0,9% CAIXA COM 20 FRASCOS DE 250 ML CADA. JP JP
65	UN	50,00000	103,00000	5.150,00	PAPEL GRAU CIRURGICO TAMANHO 20 MM X 100 M PAPEL GRAU CIRURGICO TAMANHO 20 MM X 100 M. EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO COM REGISTRO DA ANVISA. ZELARA ZELARA
66	UN	25,00000	80,00000	2.000,00	PAPEL GRAU CIRURGICO PAPEL GRAU CIRURGICO TAMANHO 150 MM X 100 M. EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO COM REGISTRO DA ANVISA. ZELARA ZELARA
67	UN	15,00000	52,00000	780,00	PAPEL GRAU CIRURGICO - 100 X 100 M ZELARA ZELARA
69	CX	100,00000	25,00000	2.500,00	LUVA DE LATEX EXTRA- PEQUENA LUVA "DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS"; NÃO ESTERIL, TAM. EXTRA PEQUENA, COM BAIXA QUANTIDADE DE RESIDUO PROTEICO E QUIMICO, AMBIDESTRA; ISENTA DE FUIROS, RASGOS OU DEFORMIDADES, QUE PERMITA BOA SENSIBILIDADE TATIL, PUNHO A 05 CM; BEM ACABADO, RESISTENTE,



Prefeitura Municipal de Canápolis
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório: **059/2024**
Modalidade: **PREGÃO ELETRONICO -**
Número da Licitação: **023/2024**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 10

70	UN	20,00000	75,00000	1.500,00	ISENTA PO COMO LUBRIFICANTE, POLIMERICA; EMBALADOS EM CAIXA COM 10 CAIXAS COM 100 UNIDADES EM CADA CAIXA, APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE. MEDIX MEDIX TERMOMETRO COM CABO EXTENSOR PARA CAIXA TERMICA TERMOMETRO PARA CAIXA DE VACINAS COM CABO FLEXIVEL, BASE PLASTICA, ENCHIMENTO Á LIQUIDO VERMELHO, CABO 70 CM ESCALA: -25+30:1C° DIVISÃO: 1C° COMPRIMENTO: 140+- 6 X 0/ 40 +- 1. ENCHIMENTO: LIQUIDO LIMIDE DE ERRO: +- 2 EXBOM EXBOM
74	UN	100,00000	1,00000	100,00	CATETER ADULTO Cateter nasal para oxigênio tipo óculos descartável, estéril, confeccionado em polivinil atóxico, contendo em sua extremidade um dispositivo de silicone (dois dentes de garfo) que se adapta às narinas, com fixação sobre as orelhas como óculos embalados separadamente (adulto) BIOSANI BIOSANI
79	CX	80,00000	369,97000	29.597,60	NS1 PARA DENGUE - Teste rápido que detecta de forma qualitativa o antígeno NS1 do vírus da Dengue, em amostras de sangue obtidas por punção digital. A NS1 é uma glicoproteína presente na superfície dos 4 sorotipos do vírus, muito importante para a replicação viral
88	PC	200,00000	7,50000	1.500,00	CAIXA COM 25 UNIDADES CEPALAB CEPALAB ALGODÃO EM BOLAS HIDRÓFILO - 100g (Cor branca aspecto homogêneo e macio boa absorvência, inodoro, ausência de grumos e impurezas; em bolas, c/80% de brancura; com aproximadamente 3cm de diâmetro; o produto devera estar acondicionado em material que garanta a sua integridade; a apresentação do produto devera obedecer a legislação atual vigente) APOLO APOLO
91	UN	100,00000	385,50000	38.550,00	TESTE RÁPIDO COVID-19 CARACTERÍSTICAS DO TESTE: Descrição Teste Rápido Covid-19 Ag Eco Teste Kit C/25 Testes Ensaio imunocromatográfico para a detecção qualitativa de antígenos de SARS-CoV-2 (COVID-19) Sensibilidade: 96,2% Especificidade: >99% Armazenamento: 2 a 30°C Amostra: swab de nasofaringe e swab nasal Tempo do Teste: 15-30 minutos (não ler após 30 minutos) Apresentação: Cassete
93	UN	300,00000	14,28000	4.284,00	Registro MS: 80954880156 CEPALAB CEPALAB POMADA SULFADIAZINA DE PRATA Sulfadiazina de Prata 1% Cada 1g do creme contém: Sulfadiazina de Prata Micronizada 10mg. Excipientes (Álcool cetosteárilico, estearil éter, álcool oleílico etoxilado, metilparabeno, propilparabeno, vaselina, propilenoglicol, água deionizada) q.s.p. 1g. Tubo com 30 gramas. NATIVITA NATIVITA
				Total para Este Fornecedor:	292.674,60



Prefeitura Municipal de Canápolis
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório: **059/2024**
Modalidade: **PREGÃO ELETRONICO -**
Número da Licitação: **023/2024**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 11

As despesas decorrentes do presente processo correrão por conta da(s) dotação(ões) orçamentária(s) a seguir:

183 - 02.07.02.10.301.0006.2030.3.3.90.30.00 - 6211.621.000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO ESTADUAL - MATERIAL DE CONSUMO

Canápolis, em 25 de julho de 2024

ENIVANDER ALVES DE MORAIS
Prefeito Municipal